
 

 Interní předpis 

2014-P2 Jednací řád Parlamentu 

 

IP_2014-P2-Jednaci_rad_Parlamentu_v3 1/2 

Jednací řád Studentského Parlamentu 

Směrnice stanovuje pravidla pro svolávání, řízení a průběh zasedání Studentského 
parlamentu Studentské unie ČVUT. 
 

1 Termíny zasedání 

1. Zasedání Studentského parlamentu vyhlašuje prezident. 

2. Zasedání Studentského parlamentu jsou veřejná a termíny jejich konání jsou 
s předstihem zveřejněny na webu Studentské unie ČVUT (www.su.cvut.cz). 

3. Termíny zasedání Studentského parlamentu se na následující 
období (půlrok/semestr) se vyhlašují před koncem současného 
období (půlrok/semestr). 

 

2 Program zasedání 

1. Společně s vyhlášením zasedání Studentského parlamentu je zaslán i předběžný 
program zasedání. Na program zasedání může kdokoliv přidávat další body 
dle pravidel tohoto IP. 

2. Bod programu obsahuje kromě jeho znění i následující: předkladatel, typ 
a časový rozsah. Typy bodu programu jsou: informace, hlasování, diskuze. 

3. Přidávání bodů na program zasedání je uzavírán 48 hodin před zasedáním 
Studentského parlamentu. Po uzavření programu zašle prezident program 
do konference Studentského parlamentu a zveřejní jej na webu Studentské unie 
ČVUT. 

4. Součástí programu je vždy bod Různé, do kterého se mohou přidávat body 
informativního charakteru i po termínu uzavření programu či přímo na zasedání 
Studentského parlamentu. 

5. Veškeré podklady, o kterých Studentský parlament hlasuje, musí být zaslány 
nejdéle 48 hodin před zahájením zasedání Studentského parlamentu. 

 

http://www.su.cvut.cz/


 

 Interní předpis 

2014-P2 Jednací řád Parlamentu 

 

IP_2014-P2-Jednaci_rad_Parlamentu_v3 2/2 

3 Průběh zasedání 

1. Zasedání Studentského parlamentu řídí předsedající. 
2. Předsedající zasedání určí na začátku zapisovatele. 
3. Řádné omluvy za neúčast na zasedání zasílají delegáti/zástupci delegátů nejpozději 

48 hodin před zahájením zasedání. Omluvu zasílají delegáti/zástupci delegátů 
prezidentovi, nebo jím pověřené osobě, a zároveň také do konference 
Studentského parlamentu. 

4. Delegáti a zástupci delegátů, kteří byli jmenováni po termínu pro řádné omluvy, se 
účastní zasedání bez hlasovacího práva. 

 

4 Doprovodná a závěrečná ustanovení 

1. Tento interní předpis se nevztahuje na Mimořádné zasedání Studentského 
parlamentu. 

 
 
V Praze dne 13. 10. 2014 
 
 

 
 

…..................…............ 
 

Ing. Václava Sedlmajerová 
prezident SU ČVUT 

 
 

…..................…............ 
 

Vojtěch Hejl 
viceprezident SU ČVUT 

 


